
Glasklart från dasset

Det gamla dasset har byggts om till en blästringsverkstad. På två gånger tre meter står Uta Fransson

och blästrar fram sina former i det spegelblanka glaset. "Jag kan inte kalla mig konstnär och kanske inte

hantverkare, utan konsthantverkare", säger Uta.

Vägen för Uta Fransson har gått från att vara arbetslös i Gällivare till en egen glasblästringsverkstad

strax utanför Arvidsjaur, och nu ska hon lansera sina produkter på internet.

- Jag har hållit på med allt från airbrush till akvarell. Försökte till och med att bli guldsmed ett tag, men

jag kom inte in på skolan, säger Uta.

Skapa vid köksbordet

Till slut fastnade Uta för att blästra skålar, vaser, lyktor, fat och tavlor i glas, och skapandet sker

hemma vid köksbordet.

- Det är en röra! Jag sitter och pillar och klistrar och kommer på mina motiv där, sen går jag ut till

verkstaden (som är det gamla dasset) och blästrar fram mönstren och till slut får jag pilla bort plasten.

Och det är då det är spännande, för du har ingen aning hur glaset ser ut förrän du tagit bort plasten.

Men det är inte alltid som motivet kommer ut som man vill, fler än en gång så har hon stavat fel, eller så

har blästringen blivit dålig.

- Är det en gång gjort fel, så är det fel helt enkelt. Men det går ju att visa som exempel i alla fall, säger

Uta och skrattar när hon håller i en vas där hon skrivit namnet fel.

Samiska motiv

De flesta av hennes motiv består av delar från samiska trummotiv, älgar, renar, norrsken och hjortron .

Det handlar inte bara om att de är eftertraktade souvenirer, för henne har det en djupare betydelse.

- Jag älskar naturen, det är också därför vi bor här, där naturen är bakom knuten. Sen gillar jag att man

kan titta på ett glas som man dricker ur och komma ihåg ställen man har besökt och blivit inspirerad av.

Det blir ett minne av den platsen, menar Uta.

FAKTA Artic Glas

Webbshopen lanseras den 15 oktober.

Företaget distribuerar förädlade glasprodukter till olika företag över hela Sverige.

Glaset säljs också av återförsäljare över hela landet.






